



**Sługa Boży**  
**Ismael z Tomelloso**

**MODLITWA**

Panie, nasz Boże, który za sprawą  
Najświętszej Maryi Panny obdarzyłeś  
Twojego Sługę Ismaela z Tomelloso łaską  
służenia z radością i poświęceniem  
Kościołowi, szczególnie młodzieży oraz  
osobom bezradnym i w starszym wieku.  
Przyjmij do grona świętych Twojego Sługę  
Ismaela i za jego wstawiennictwem  
wysłuchaj mojej prośby ... (Intencja).  
Niech się stanie Twoja wola.

Ojcze nasz, Zdrowaś Maryjo, Chwała Ojcu.

„Zgodnie z dekretami papieża Urbana VIII, deklarujemy,  
że w żaden sposób nie zamierzamy ingerować w opinię  
autorytetów kościelnych, i że ta modlitwa nie jest  
przeznaczona do kultu publicznego”.

## **Krótki życiorys:**

Ismael Molinero Novillo urodził się 1 maja 1917 roku w Tomelloso, jako piąty w rodzinie jedenaściorga rodzeństwa. Uczęszczał do szkoły La Milagrosa, jednak musiał przerwać naukę żeby pomagać rodzinie pracując jako sprzedawca w sklepie. Jego dobry humor, inteligencja, pomysłowość i zdolność gry na gitarze przyciągały klientów do sklepu. W wieku 17 lat, za namową jednego z przyjaciół, wstąpił do Młodzieżowej Akcji Katolickiej, przyciągając swoją postawą młodzież, i całym sercem pomagając osobą starszym i bezradnym ze szpitala Azył. Mając 20 lat, w trakcie wojny domowej, został powołany do wojska i wziął udział w walce na froncie pod Teruel, gdzie walczył bohatersko i ofiarował całego siebie dla Boga i za pokój pomiędzy narodami. Dostał się do niewoli i ciężko zachorował na gruźlicę. Swoje ostatnie dni życia spędził w szpitalu w Saragossie, ofiarując w ciszy i milczeniu swoje bóle i cierpienia aż do momentu śmierci. Zmarł 5 maja 1938 roku, mając zaledwie 21 lat.

## **Niektóre jego myśli:**

„Jestem z Boga i dla Boga; jeśli umrę będę w pełni z Bogiem w niebie, jeśli nie umrę... Pragnę być kapłanem!”

„Iluż byłoby świętych gdyby na swojej drodze spotkali innych świętych.”

„Skoro nie potrafię przemawiać i nie jestem bardzo inteligentny, nie mogę przepowiadać innym o rzeczach dobrych i o religii; dlatego też chcę dawać przykład moim życiem.”

„Kiedy przyjmuję komunię niszczę dzieło odłączenia; w Chrystusie zostawiam moje kłopoty, zachcianki i pragnienia mojej słabej natury.”

Chcę żyć pochłonięty przez Boga, zatracony w Jego wielkości i tylko Jemu całkowicie oddany. Bez egoizmu, bez pieniędzy, bez wygod, bez rodziny, bez tytułów... Tylko Chrystus!”

„Nie jestem godzien przelać krew za Chrystusa, ale Bóg zechciał przyjąć powolne męczeństwo mego życia. Pragnąłem męczeństwa i w końcu go otrzymałem. Nie poprzez przelanie krwi za wiarę, ale poprzez opuszczenie, nieustanne cierpienia, utrapienia umierania w opuszczeniu i daleko od mojej świętej matki.”

Wszyscy, którzy otrzymali jakiegokolwiek łaski za wstawiennictwem Ismaela z Tomelloso, prosimy aby skontaktowali się z Postulatorem Procesu, Kuria Biskupia Ciudad Real, c/ Caballeros, 5, 13007 Ciudad Real, lub z Parafią p.w. Asunción de Nuestra Señora, Plaza de España, 5, 13700 Tomelloso - Ciudad Real (Hiszpania).